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Pressen skrev: 
Lystruphave Efterskole fem år – på vej mod fremtiden 
 
Et skub i den rigtige retning! Håb for fremtiden! Det er blot nogle af de sætninger, der 
dukker op, når tidligere elever fra Lystruphave Efterskole skal beskrive, hvad et ophold 
på skolen har betydet for dem. 
Efterskolen er netop gået i gang med femte arbejdsår, og det har man valgt at markere 
med en lille fødselsdagsfest fredag 31. august fra 15-17. For en kort stund standser læ-
rere, forstanderpar og bestyrelse op for at markere fem år med fuld fart på. Og der bli-
ver kun tale om et meget kort pit-stop, for der er fuld fart på skolen, der specielt hen-
vender sig til unge med indlæringsvanskeligheder af den ene eller anden art. 
Med starten på det nye skoleår har Lystruphave Efterskole lanceret et nyt slogan – Plan 
L. Det relaterer til en udsendelsesrække på TV 2 med titlen plan B, hvor en flok unge i 
løbet af en kort periode lærte at læse og regne som følge af brugen af indlæringsformer 
tilpasset den enkelt elev. 
Det er dette system omkring læringsstile, som Lystruphave Efterskole har anvendt gen-
nem de sidste fem år, og til stadighed udvikler på. Systemet har også på Lystruphave 
været en succes, og mange af de cirka 300 elever, der har været på skolen i dens levetid 
har fået et skub i den rigtige retning. Som Monika Jensen siger det på et af de postkort 
skolen har udsendt som PR: ”Det er fedt at kunne stave. Det kan jeg nu - takket være 
Plan L.” 
 
Fart på de fysiske rammer 
Det er ikke blot på det boglige område skolen har fuld fart. Lige nu arbejdes der på høj-
tryk med planer om udbygning af de fysiske rammer på skolen. Den gamle motelbyg-
ning skal ombygges og moderniseres, så den giver optimale boforhold for 40 elever. 
Der skal bygges en aktivitetshal og nye undervisningslokaler og endelig en ny lærebo-
lig. Byggeriet ventes delvist at stå færdig til næste skoleår. I de kommende måneder 
skal de nye bygninger projekteres, og der de finansielle forhold skal på plads. Derfor er 
fødselsdagsønsket blandt andet gaver i form af klingende mønt. 
 
Pusterum 
Umiddelbart efter jubilæumsdagen takker forstanderparret Bente og Niels Martin Sø-
rensen af for en kort periode. En tiltrængt tre måneder orlov i det afrikanske venter om 
hjørnet. I orlovsperioden varetages forstanderjobbet af Jytte Salmonsen, og Kurt An-
dersen beklæder jobbet som viceforstander. Begge er lærere på skolen. 
 
                                                                             (Af  journalist Evan Johansen) 


